
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646245712721224 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/14J/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO  Nº 
2021/14J/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   30/11/2021
Hora: 09:00 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2021/14J/SESPLE.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas correspondientes a las sesiones 
números 11 y 12, celebradas con carácter ordinario, por el Pleno de este Ayuntamiento, los 
días veintiocho de septiembre y veintiséis de octubre de dos mil veintiuno, respectivamente.
 
2. URBANISMO. 
Referencia: 2021/3315H.
 Propuesta para aprobar provisionalmente la Modificación Puntual 57 el PGMO de Mazarrón, 
Sector S-05-04 “Los Llanos del Alamillo”.
 
3. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2021/4593P.
 Propuesta para aprobar la adhesión de esta Corporación al Convenio suscrito entre la 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646245712721224 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Agencia Estatal de Administración Tributaria y la Federación Española de Municipios y 
Provincias en materia de suministro de información de carácter tributario a las entidades 
locales.
 
4. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2021/4907T.
 Propuesta para aprobar, de conformidad con lo dispuesto en el apartado 7 del artículo 8 de 
la Ordenanza reguladora del Impuesto de Construcciones, Instalaciones y Obras, una 
bonificación del 50 por 100 de la cuota a favor de mercantil, por la construcción obrante en 
expediente de urbanismo 2021/4907T.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1131L.
 Propuesta para aprobar el expediente de contratación del servicio de Jardinería en el T.M. 
de Mazarrón (Limpieza, Conservación y Mantenimiento de las zonas verdes públicas).
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/1131L.
 Propuesta para delegar en la Junta de Gobierno Local la adjudicación del contrato del 
servicio de “Limpieza, conservación y mantenimiento de las zonas verdes públicas en el 
Término Municipal de Mazarrón”. 
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2021/5067E.
 Moción del Grupo Municipal Vox, para que nuestro Ayuntamiento cuente con intérprete de 
lenguaje de signos, con RGE 20488.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2021/5068T.
 Moción de los Grupos Municipales Socialista y UIDM, para la adhesión al manifiesto en 
defensa de la atención primaria de salud en la Región de Murcia, con RGE 20510.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2021/5069R.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para exigir fondos COVID al Gobierno de España, con 
RGE 20594.
 
10. SECRETARÍA. 
Referencia: 2021/5070W.
 Moción del Grupo Municipal Popular, sobre el consumo del alcohol durante el embarazo, 
con RGE 20663.
 
11. SECRETARÍA. 
Referencia: 2021/5256G.
 Moción de todos los Grupos Municipales en el Ayuntamiento de Mazarrón, para que tras el 
anuncio inminente del deslinde de la zona de Nares por parte de la Demarcación de Costas, 
el Ayuntamiento de Mazarrón, realice el informe solicitado en tiempo y forma para evitar que 
este nuevo deslinde afecte a las viviendas existentes en la zona, con RGE 20961.
 
12. SECRETARÍA. 
Referencia: 2021/14J/SESPLE.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523646245712721224 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Resoluciones Alcaldía y concejales delegados de la nº 2839 a la 3214.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2021/14J/SESPLE de fecha 30 
de noviembre de 2021 a las 9:00 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2021-11-25T14:01:16+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2021-11-25T14:01:12+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




